



PREFEITURA DO S.
ARACATI

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



ATA DE HOMOLOGAÇÃO



MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.007/2023
Processo Administrativo Nº 10.007/2023-SRP
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES
Data de Publicação: 03/05/2023 17:01:50

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 17/05/2023 14:38:10
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: HEXAGON	Modelo: HEXAGON
Descrição: PLACA DE COMPRESSÃO DINAMICA 4,5 mm LARGA COM PARAFUSOS - CÓD. 070203091-0			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 296,13		Valor Total: 8.883,90
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: HEXAGON	Modelo: HEXAGON
Descrição: PLACA DE COMPRESSÃO DINAMICA 4,5 mm ESTREITA COM PARAFUSOS - CÓD. 0702030902			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 235,88		Valor Total: 16.983,36
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: HEXAGON	Modelo: HEXAGON
Descrição: PLACA DE RECONSTRUÇÃO DE BACIA 4,5 mm COM PARAFUSOS - CÓD. 070203093-7			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 325,69		Valor Total: 3.256,90
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: HEXAGON	Modelo: HEXAGON
Descrição: PLACA EM T 4,5 mm COM PARAFUSOS - CÓD. 070203100-3 - PLACA ORTOPÉDICA - PEQUENOS E GRANDES FRAGMENTOS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO FIXAÇÃO: FIXAÇÃO DINÂMICA - DCP, FORMATO: EM "T", QUANTIDADE FUROS: 5 FUROS, DIÂMETRO FUROS: P, PARAFUSO CERCA DE 4,5 MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 326,00		Valor Total: 9.780,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: HEXAGON	Modelo: HEXAGON
Descrição: PLACA ORTOPÉDICA - PEQUENOS E GRANDES FRAGMENTOS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO FIXAÇÃO: FIXAÇÃO DINÂMICA - DCP, FORMATO: ANGULADA, PERFIL EM "T", MODELO: 90°, QUANTIDADE FUROS: 3 FUROS, DIÂMETRO FUROS: P, PARAFUSO CERCA DE 3,5, 4,0 MM MM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 326,00		Valor Total: 13.040,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: HEXAGON	Modelo: HEXAGON
Descrição: PLACA EM L 4,5 mm COM PARAFUSOS - CÓD. 070203097-0 PLACA ORTOPÉDICA - PEQUENOS E GRANDES FRAGMENTOS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO FIXAÇÃO: FIXAÇÃO DINÂMICA - DCP, FORMATO: EM "L", MODELO: PROXIMAL DE TÍBIA, QUANTIDADE FUROS: 6 FUROS, DIÂMETRO FUROS: P, PARAFUSO CERCA DE 4,5 MM			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 288,71		Valor Total: 3.464,52
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: HEXAGON	Modelo: HEXAGON
Descrição: PLACA ORTOPÉDICA P, MINI E MICRO FRAGMENTOS, MATERIAL: TITÂNIO, TIPO: ANGULADA, FORMATO: EM "L", QUANTIDADE FUROS: 3 X 3 FUROS, DIÂMETRO: P, PARAFUSO CERCA DE 2,0 MM, TIPO FIXAÇÃO: FIXAÇÃO RÍGIDA, BLOQUEADA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 640,00		Valor Total: 12.800,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: HEXAGON	Modelo: HEXAGON
Descrição: PLACA DE COMPRESSÃO DINAMICA 3,5 mm COM PARAFUSOS - CÓD. 070203089-9			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 183,81		Valor Total: 19.116,24
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: HEXAGON	Modelo: HEXAGON
Descrição: PLACA DE RECONSTRUÇÃO DE BACIA 3,5 mm COM PARAFUSOS - CÓD.070203092-9			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 299,90		Valor Total: 29.990,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: HEXAGON	Modelo: HEXAGON
Descrição: PLACA EM T 3,5 mm COM PARAFUSOS - CÓD. 070203099-6			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 275,48		Valor Total: 13.774,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: HEXAGON	Modelo: HEXAGON
Descrição: PLACA EM L 3,5 mm COM PARAFUSOS - CÓD. 070203096-1			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 275,48		Valor Total: 11.019,20



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: HEXAGON	Modelo: HEXAGON
Descrição: PLACA 1/3 TUBULAR 3,5 mm COM PARAFUSOS PLACA ORTOPÉDICA - PEQUENOS E GRANDES FRAGMENTOS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO FIXAÇÃO: FIXAÇÃO DINÂMICA - DCP, FORMATO: RETA, MODELO: 1,3 TUBULAR (CANA), QUANTIDADE FUROS: 5 FUROS, DIÂMETRO FUROS: P, PARAFUSO CERCA DE 3,5 MM- CÓD. 070203083-0			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 148,40		Valor Total: 59.360,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: HEXAGON	Modelo: HEXAGON
Descrição: PLACA ORTOPÉDICA - PEQUENOS E GRANDES FRAGMENTOS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO FIXAÇÃO: FIXAÇÃO DINÂMICA - DCP, FORMATO: RETA, MODELO: 1,3 TUBULAR (CANA), QUANTIDADE FUROS: 9 FUROS, DIÂMETRO FUROS: P, PARAFUSO CERCA DE 4,5 MM MM			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 177,20		Valor Total: 53.160,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: HEXAGON	Modelo: HEXAGON
Descrição: PLACA COM PARAFUSO DESLIZANTE DE 95° GRAUS COM PARAFUSOS - 070203082-1			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 686,77		Valor Total: 13.735,40
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: HEXAGON	Modelo: HEXAGON
Descrição: PLACA COM PARAFUSO DESLIZANTE DE 135° GRAUS COM PARAFUSOS- CÓD. 070203081-3			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 764,34		Valor Total: 15.286,80
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: HEXAGON	Modelo: HEXAGON
Descrição: PLACA PONTE 3,5 mm COM PARAFUSOS - CÓD. 070203105-4			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 183,81		Valor Total: 4.595,25
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: HEXAGON	Modelo: HEXAGON
Descrição: PLACA PONTE 4,5 mm COM PARAFUSOS - CÓD. 070203106-2			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 564,13		Valor Total: 6.769,56

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HEXAGON DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA	112	36.257.530/0001-67	412.387,27	295.015,13		Sim
2 J. Z. CHAVES & CIA LTDA	106	73.543.449/0001-70	412.387,27	319.600,00	8,33	Sim
3 AV COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICO	143	18.880.225/0001-45	412.387,27	412.387,27	29,03	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 17/05/2023 14:38:11
LOTE 3**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ORTOSINTESE/TRAUMEDICA	Modelo: ORTOSINTESE/TRAUMEDICA
Descrição: CURETA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: BRUNS, COMPRIMENTO: 16,5 CM, DIÂMETRO: 5 MM, FORMATO: CORTANTE REDONDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETA,CABO ANATÔMICO,ACABAMENTO FOSCO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 286,65		Valor Total: 1.433,25
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ORTOSINTESE	Modelo: ORTOSINTESE
Descrição: CURETA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: BRUNS, COMPRIMENTO: 16,5 CM, DIÂMETRO: 3 MM, FORMATO: CORTANTE REDONDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETA,CABO ANATÔMICO,ACABAMENTO FOSCO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 286,65		Valor Total: 1.433,25
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: ORTOSINTESE	Modelo: ORTOSINTESE
Descrição: CURETA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: BUSHE, COMPRIMENTO: 25 CM, DIÂMETRO: 3 MM, FORMATO: CORTANTE OVAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANGULADA P,CIMA,CABO ANATÔMICO,ACABAMENTO FOSCO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 244,37		Valor Total: 1.221,85

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J. Z. CHAVES & CIA LTDA	008	73.543.449/0001-70	5.088,35	4.088,35		Sim



MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 17/05/2023 14:38:11
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ORTOSINTESE/TRAUMEDICA	Modelo: ORTOSINTESE/TRAUMEDICA
Descrição: ALICATE DE PRESSÃO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.150,00	Valor Total: 11.500,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ORTOSINTESE	Modelo: ORTOSINTESE
Descrição: ALICATE DE PONTA FINA 20 CM			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 652,50	Valor Total: 2.610,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: ORTOSINTESE	Modelo: ORTOSINTESE
Descrição: ALICATE CORTE FRONTAL DUPLA FORÇA COM VIDEO PARA FIO DE AÇO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.178,00	Valor Total: 3.534,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: ORTOSINTESE	Modelo: ORTOSINTESE
Descrição: ALICATE UNIVERSAL INOX PARA GUIA FIO COM CORTE 21 CM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.128,23	Valor Total: 3.384,69	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: ORTOSINTESE	Modelo: ORTOSINTESE
Descrição: ALICATE UNIVERSAL INOX PARA GUIA FIO SEM CORTE 21 CM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.722,00	Valor Total: 5.166,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J. Z. CHAVES & CIA LTDA	058 73.543.449/0001-70	27.194,69	26.194,69		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 17/05/2023 14:38:11
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ORTOSINTESE/TRAUMEDICA	Modelo: ORTOSINTESE/TRAUMEDICA
Descrição: ARRUELA LISA3,5 - CÓD. 070203004-0			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 10,74	Valor Total: 429,60	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ORTOSINTESE/TRAUMEDICA	Modelo: ORTOSINTESE/TRAUMEDICA
Descrição: ARRUELA LISA4,5 - CÓD. 070203004-0			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 10,74	Valor Total: 343,68	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: ORTOSINTESE/TRAUMEDICA	Modelo: ORTOSINTESE/TRAUMEDICA
Descrição: PARAFUSO CORTICAL 4,5 mm - CÓD. 070203070-8			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 24,02	Valor Total: 1.441,20	



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: ORTOSINTESE/TRAUMEDICA	Modelo: ORTOSINTESE/TRAUMEDICA
Descrição: PARAFUSO CORTICAL 3,5 mm - CÓD. 070203069-4			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 19,72		Valor Total: 9.860,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: ORTOSINTESE/TRAUMEDICA	Modelo: ORTOSINTESE/TRAUMEDICA
Descrição: PARAFUSO ESPONJOSO 6,5 mm - CÓD. 070203073-2			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 54,94		Valor Total: 2.747,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: ORTOSINTESE/TRAUMEDICA	Modelo: ORTOSINTESE/TRAUMEDICA
Descrição: PARAFUSO ESPONJOSO 4,0 mm - CÓD. 070203072-4			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 44,30		Valor Total: 4.430,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: ORTOSINTESE/TRAUMEDICA	Modelo: ORTOSINTESE/TRAUMEDICA
Descrição: PARAFUSO MALEOLAR 4,5 mm - CÓD. 070203074-0			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 40,75		Valor Total: 1.222,50
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: ORTOSINTESE/TRAUMEDICA	Modelo: ORTOSINTESE/TRAUMEDICA
Descrição: PARAFUSO CANULADO 7,0 mm - CÓD. 070203062-8			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 141,512		Valor Total: 2.830,24
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: ORTOSINTESE/TRAUMEDICA	Modelo: ORTOSINTESE/TRAUMEDICA
Descrição: PARAFUSO DE INTERFERENCIA DE TITANIO - CÓD. 070203071-6			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 551,41		Valor Total: 27.570,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J. Z. CHAVES & CIA LTDA	110 73.543.449/0001-70	51.874,72	50.874,72		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 17/05/2023 14:38:11
LOTE 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ORTOSINTESE/TRAUMEDICA	Modelo: ORTOSINTESE/TRAUMEDICA
Descrição: BROCA 2,5MM AÇO INOX			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 111,16		Valor Total: 3.557,12
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ORTOSINTESE/TRAUMEDICA	Modelo: ORTOSINTESE/TRAUMEDICA
Descrição: BROCA 3,2MM AÇO INOX			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 111,16		Valor Total: 3.557,12
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: ORTOSINTESE/TRAUMEDICA	Modelo: ORTOSINTESE/TRAUMEDICA
Descrição: BROCA 3,5MM AÇO INOX			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 111,16		Valor Total: 3.334,80
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: ORTOSINTESE/TRAUMEDICA	Modelo: ORTOSINTESE/TRAUMEDICA
Descrição: BROCA 4,5MM AÇO INOX			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 111,16		Valor Total: 666,96

CLASSIFICAÇÃO



**MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J. Z. CHAVES & CIA LTDA	101 73.543.449/0001-70	12.116,00	11.116,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----


AUTORIDADE: CRISTIANE ARAUJO VIEIRA ALVES



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 10.007/2023 - SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA CIRURGIAS TRAUMATOLÓGICAS REALIZADAS NO HOSPITAL DR. EDUARDO DIAS – HMED, REFERENTE AOS LOTES FRACASSADOS NO PE 10.006/2023, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARACATI. **EMPRESAS VENCEDORAS: HEXAGON DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI, INSCRITA SOB O CNPJ Nº 36.257.530/0001-67, VENCEDORA DO LOTE 02 - VALOR GLOBAL: R\$ 295.015,13 (DUZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL, QUINZE REAIS E TREZE CENTAVOS); J.Z. CHAVES & CIA LTDA, INSCRITA SOB O CNPJ Nº 73.543.449/0001-70, VENCEDORA DO LOTE 03 – VALOR GLOBAL R\$ 4.088,35 (QUATRO MIL, OITENTA E OITO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS), LOTE 04 – VALOR GLOBAL R\$ 26.194,69 (VINTE E SEIS MIL, CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS), LOTE 05 – VALOR GLOBAL R\$ 50.874,68 (CINQUENTA MIL, OITOCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS), LOTE 06 – VALOR GLOBAL R\$ 11.116,00 (ONZE MIL, CENTO E DEZESSEIS REAIS). PREGÃO ELETRÔNICO HOMOLOGADO NA FORMA DA LEI Nº. 8.666/93 E LEI Nº. 10.520/02. CRISTIANE ARAÚJO VIEIRA ALVES – SECRETÁRIA DE SAÚDE, ARACATI/CE, 17 DE MAIO DE 2023.**



CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO – TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ARACATI/CE, 17 DE MAIO DE 2023.

CERTIFICO PARA OS DEVIDOS FINS, QUE FOI AFIXADO NO QUADRO DE AVISOS E PUBLICAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI, O EXTRATO REFERENTE AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO ORIGINÁRIO DO **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 10.007/2023 – SRP**, CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA CIRURGIAS TRAUMATOLÓGICAS REALIZADAS NO HOSPITAL DR. EDUARDO DIAS – HMED, REFERENTE AOS LOTES FRACASSADOS NO PE 10.006/2023, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARACATI.


CRISTIANE ARAÚJO VIEIRA ALVES
SECRETÁRIA DE SAÚDE